attamen eum nitide non exaravit]. — Denique commentarios in *El-Minháj* ediderunt
Bedr - ed - dín — [*Tacki - ed - dín Abu Bekr Ben Ahmed Ben Cádhi Shohbeh* filius
virí modo laudati, anno 851 (inc. 19. Mart. 1447) mortuus] — *Sheikh Behá - ed - dín*
Ben Cádhi Bord Dimeshcki — *Imám Abu'fat'h Mohammed Ben Abi Bekr Merághi*
Medeni Shafita, anno 859 (inc. 22. Dec. 1454) mortuus, cujus commentarius *El-Mashra'*
El-Rawi fi sharh Minháj El-Newewi inscriptus est et tria volumina continet — et
Sheikh Mohibb-ed-dín Basrewi statuta de jure hereditario in *El-Minháj* commentario
5 illustravit. — 13243. *Minháj el-ábídín*, via Deum colentium, auctore *Imám*
Hojjet-elislám Abu Hámid Mohammed Ben Mohammed Ghazáli, anno 505 (inc. 10.
Jul. 1111) mortuo. Hic liber ejus ultimus esse dicitur et in septem nervos dispositus
est, quorum primus de doctrina quaerenda agit, secundus de resipiscentia, tertius de
impedimentis, quartus de accidentibus, quintus de excitamentis, sextus de casibus
fortunaе, septimus de laude et gratiarum actione. Liber elegans et ei utilis est, qui
bona vitae futurae quaerit et a mundo declinare vult, incipitque ita: Laus Deo, regi,
sapienti, liberali etc. — De praecidenda, inquit, vitae futurae via et de theoria et
praxi, quae servo opus sunt, plures libros composuimus, ut *Ihyá el-olúm* et *El-Corbet*
ila allah. Attamen eos non approbarunt; et quaenam oratio facundior est oratione
10 domini mundorum? Jam: Fabulae, dicunt, majorum. Et postulavit status, ut
homines omnes a Deo creati oculo misericordiae et rixis relictis respicerentur. Sup-
plicavi igitur Deum, ut me ad librum componendum convenienter disponeret, cui

ويحصل بقرآته الانتفاع فاجابى واطلعتى بفضلله وكرمه على اسرار ذلك والهمنى ترتيباً عاجيباً
 لم اذكره فى التى تقدمت انتهى وقد نقله الياس بن عبد الله المعروف بنهالى الى التركى ولحق
 مسائل العبادات الخمس وشرحه شمس الدين البلاطيسى شرحين كبيراً وصغيراً ثم اختصر
 المنهاج فى جزء وسماه بغية الطالبين اوله الحمد لله الذى وفق من شاء من عباده الخ
 5 ورأيت فى مسامرة الشيخ الاكبر أنه قال ان الشيخ ابا الحسن على المسفر كان جليلاً حكيماً
 عارفاً محمول الذكر رأيت به بسطة له تصانيف منها منهاج العابدين الذى يعزى لاقى حامد
 الغزالي وليس له وانما هو من مصنفات هذا الشيخ وكذلك له ايضا كتاب النصيح والتنبيه
 الذى يعزى لاقى حامد ايضا وتسميه الناس المصنون الصغير وله ابيات منها

لا تظنوا الموت موتاً انه

لحياة وهى غايات المنى

احسنوا الظن برب راحم

تشكروا السعى وتأتوا أمنا

10

omnium consensus contingeret et e cujus lectione utilitas redundaret. Deus vota mea
 audivit, et favore et gratia sua mihi arcana hujus scientiae cognoscenda impertivit
 et dispositionem mirabilem inspiravit, quam in scriptis antea editis non secutus eram.
 — Haec ille. — *Ilyás Ben Abdallah*, vulgo *Niháli* dictus, hunc librum in linguam
 turcicam transtulit et quaestiones de quinque cultus officiis addidit. Sheikh *Shems-*
ed-dín Belátanisi commentarium majorem et minorem in eum composuit, quo facto
El-Minháj in epitomen fasciculo comprehensam et *Bughyet el-talibín* inscriptam
 coegit, quae ita incipit: Laus Deo, qui ex cultoribus suis, quos vult, auxilio suo
 adjuvat etc. — Vidi in libro *Mosámeret* a Sheikh maximo *Ibn Arabi* edito, hunc 5
 dixisse, Sheikhum *Abu'lhasan Ali El-Misfer* fuisse illustrem, sapientem, spiritalem,
 famae celebritate conspicuum. Vidi eum Centae, et plurium scriptorum auctor est,
 inter ea libri *Minháj el-ábidín*, qui ad *Abu Hámíd Ghazáli* auctorem refertur, at
 ab eo non compositus est, certe enim ad scripta Sheikhi illius pertinet. Eodem
 modo liber *El-Nas'h we El-Tenbák*, quem pariter *Abu Hámido* tribuunt, hunc
 Sheikhum auctorem habet. — Homines eum *El-Madhnún El-Saghr* appellant. —
 Idem versus fecit, e quibus laudantur hi: